[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН «ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 марта 2015 года № 131-П

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

В соответствии  со ст.65. Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012.№ 273-ФЗ, на основании Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования муниципального образования «Параньгинский муниципальный район», администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 апреля 2015 года плату за присмотр и уход за детьми:

            в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования  в размере:

             70,00  рублей – для  детских садов с 9-10 часовым пребыванием за один детодень

            75,00  рублей – для детских садов с 12 часовым пребыванием за один детодень.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» от 20 января 2014 года № 05-П «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Габдрахманову Г.Х. руководителя отдела образования и по делам молодёжи администрации МО «Параньгинский муниципальный район»
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете "Наша жизнь".

Глава администрации                                                                               А.Г. Ибраев

Гайнутдинова Г.Р.